



Provincia de Tierra del Fuego
Antártica e Isla del Atlántico Sur
República Argentina

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
Puget Javier
Responsable Sector Mesa de
Entrada, Control y Registro
D.P.O.S.S.

"2021 - Año del trigésimo Aniversario de la Constitución Provincial"



D.P.O.S.S.
AGUAS FUEGUINAS



**Dirección Provincial de
Obras y Servicios Sanitarios**

Gdor. Campos 133. Ushuaia, Tierra del Fuego
Tel/ Fax (02901) 421421/329 E-mail: contactoweb@dposs.gov.ar

USHUAIA, 18 NOV 2021

VISTO el expediente CC N° 352/2021, del Registro de la Dirección Provincial de Obras y Servicios Sanitarios; y

CONSIDERANDO:

Que a través del presente expediente se gestiona la adquisición de artículos de limpieza destinados a esta Dirección Provincial, por la suma total estimada de PESOS SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTISÉIS CON 00/100 (\$ 796.326,00.-), ello conforme lo requerido a fs. 01, por el Jefe del Departamento Contrataciones y Compras.

Que mediante Resolución DPOSS N° 1135/2021 se autorizó el llamado a Compra Directa N° 123/2021, y se aprobó las condiciones generales, y particulares del Pedido de Cotización N° 123/2021.

Que recibidas y analizadas las ofertas recibidas mediante Nota interna N° 2706/2021 de fs 106 a 113 la jefa del Área Contrataciones y Compras tomó debida intervención sugiriendo adjudicar conforme el detalle allí expuesto, cuyo criterio es compartido por el Director Provincial de este organismo.

Que por lo expuesto corresponde dictar el presente acto administrativo por el cual se autoriza y adjudica la Compra Directa N° 123/2021 con la firma FRANCO, NORBERTO OSCAR CUIT N° 23-13800167-9 en la suma total de PESOS VEINTITRÉS MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS CON 00/100 (\$ 23.576,00.-), con la firma SUPERLIMP S.R.L CUIT N° 30-71178294-6 en la suma total de PESOS CUARENTA Y DOS MIL OCHENTA CON 00/100 (\$ 42.080,00.-), con la firma ARNST, MARTIN JORGE CUIT N° 20-25994707-4 en la suma total de PESOS OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA CON 00/100 (\$ 85.530,00.-), con la firma JHANSSON, MARTIN ROSENDO CUIT N° 20-20476477-9 en la suma total de PESOS CIENTO TRES MIL QUINIENTOS SETENTA CON 00/100 (\$ 103.570,00.-) y con la firma GLOBALE SA CUIT N° 30-71211787-3 en la suma total de PESOS CIENTO CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES CON 60/100 (\$ 105.533,60.-) conforme el Anexo I que se adjunta y forma parte integrante.

.2///...

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL

Puget Javier
Responsable Sector Mesa de
Entrada, Control y Registro
D.P.O.S.S.

...//2.

Que se cuenta con fondos para afrontar los gastos que demande la presente tramitación, imputándose a la UC2600, 2605UG y a la partida presupuestaria 2.9.1. del ejercicio económico 2021.

Que el presente gasto se encuadra según lo establecido en el Artículo 18 Inc. 1) de la Ley Provincial N° 1015, Decreto Provincial N° 674/2011, Decreto Provincial N° 24/2015, Decreto Provincial N° 417/2020 y su Anexo II, y Resolución O.P.C. N° 17/2021.

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto en virtud de las facultades conferidas mediante el Artículo 14° de la Ley Territorial N° 158, su modificatoria Ley Provincial N° 188 y Decreto Provincial N° 4522/2019.

Por ello:

EL PRESIDENTE DE LA
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE OBRAS Y SERVICIOS SANITARIOS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento y adjudicar la compra directa N° 123/2021 con la firma FRANCO, NORBERTO OSCAR CUIT N° 23-13800167-9 en la suma total de PESOS VEINTITRÉS MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS CON 00/100 (\$ 23.576,00.-), con la firma SUPERLIMP S.R.L CUIT N° 30-71178294-6 en la suma total de PESOS CUARENTA Y DOS MIL OCHENTA CON 00/100 (\$ 42.080,00.-), con la firma ARNST, MARTIN JORGE CUIT N° 20-25994707-4 en la suma total de PESOS OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA CON 00/100 (\$ 85.530,00.-), con la firma JHANSSON, MARTIN ROSENDO CUIT N° 20-20476477-9 en la suma total de PESOS CIENTO TRES MIL QUINIENTOS SETENTA CON 00/100 (\$ 103.570,00.-) y con la firma GLOBALE SA CUIT N° 30-71211787-3 en la suma total de PESOS CIENTO CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES CON 60/100 (\$ 105.533,60.-) correspondiente a la adquisición de artículos de limpieza destinados a esta Dirección Provincial, conforme el detalle del Anexo I que se adjunta y forma parte integrante del presente acto administrativo y en un todo de acuerdo lo expuesto en los considerandos.

ARTÍCULO 2°.- Desafectar el gasto que surge de la diferencia autorizada en la Resolución

.3///...



Provincia de Tierra del Fuego
Antártica e Isla del Atlántico Sur
República Argentina

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL

Puget Javier
Responsable Sector Mesa de
Entrada, Control y Registro
D.P.O.S.S.

"2021 - Año del trigésimo Aniversario de la Constitución Provincial"



D.P.O.S.S.
AGUAS FUEGUINAS



**Dirección Provincial de
Obras y Servicios Sanitarios**

Gdor. Campos 133. Ushuaia, Tierra del Fuego
Tel/ Fax (02901) 421421/329 E-mail: contactoweb@dposs.gov.a

...//3.

DPOSS N° 1135/2.021, por la suma total de PESOS CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TREINTA Y SEIS CON 40/100 (\$ 436.036,40); ello de acuerdo a la adjudicación autorizada en el Artículo 1° de la presente.

ARTÍCULO 3°.- Imputar el gasto a la UC 2600, 2605 UG y a la partida presupuestaria 2.9.1., del ejercicio económico 2021.

ARTÍCULO 4°.- Registrar, comunicar a quien corresponda, cumplido archivar.

RESOLUCIÓN DPOSS N° 1399 /2.021.-

ing. Cristian PEREYRA
Presidente
D.P.O.S.S.



Provincia de Tierra del Fuego
Antártica e Isla del Atlántico Sur
República Argentina

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL

Puget Javier

Responsable Sector Mesa de
Entrada, Control y Registro
D.P.O.S.S.

"2021 - Año del trigésimo Aniversario de la Constitución Provincial"



D.P.O.S.S.
AGUAS FUEGUINAS

Dirección Provincial de
Obras y Servicios Sanitarios

Gdor. Campos 133. Ushuaia, Tierra del Fuego

Tel/ Fax (02901) 421421/329 E-mail: contactoweb@dposs.gov.a



ANEXO I RESOLUCIÓN DPOSS N° 1399 /2021

proveedor :FRANCO, NORBERTO OSCAR				
Renglón	Insumo	Cant ofertada	Pcio. Unitario	Precio Total Adj
8	290010053-23 Servilleta UNIDAD	28	\$ 842.00	\$ 23,576.00
total				\$ 23,576.00

proveedor: SUPERLIMP S.R.L				
Renglón	Insumo	Cant ofertada	Pcio. Unitario	Precio Total Adj
4	230030006-3 ROLLO DE PAPEL COCINA INDUSTRIAL	30	\$ 698.00	\$ 20,940.00
5	230030017-3 PAPEL HIGIENICO CONO GRANDE DE	28	\$ 755.00	\$ 21,140.00
total				\$ 42,080.00

proveedor : ARNST, MARTIN JORGE				
Renglón	Insumo	Cant ofertada	Pcio. Unitario	Precio Total Adj
9	290010011-1 Secador de piso con cabo Unidad	10	\$ 198.00	\$ 1,980.00
10	290010067-2 TRAPO MICROFIBRA UNIDAD	80	\$ 175.00	\$ 14,000.00
13	250080030-1 Bolsa de residuos Unidad	200	\$ 125.00	\$ 25,000.00
15	290010067-1 Trapo rejilla Unidad	60	\$ 32.00	\$ 1,920.00
16	290010020-1 Desodorante de ambiente en aerosol	60	\$ 149.00	\$ 8,940.00
17	290010040-1 Jabon liquido X 5 LTS	30	\$ 395.00	\$ 11,850.00
19	290010064-1 Mopa unidad	30	\$ 150.00	\$ 4,500.00
20	290010062-1 Fanela Unidad	60	\$ 75.00	\$ 4,500.00
21	290010053-9 BALDE C/ESCURRIDOR UNIDAD	10	\$ 590.00	\$ 5,900.00
22	290010014-1 ESPONJA FIBRA UNIDAD	100	\$ 25.00	\$ 2,500.00
23	290010012-1 Trapo de piso unidad	60	\$ 55.00	\$ 3,300.00
24	290010042-1 Esponja de acero Unidad	60	\$ 19.00	\$ 1,140.00
total				\$ 85,530.00

proveedor: JHANSSON, MARTIN ROSENDO				
Renglón	Insumo	Cant ofertada	Pcio. unit. c/ bon.	Precio Total Adj
2	290010053-25 Repasador unidad	30	\$ 147.00	\$ 4,410.00
3	290010082-2 Limpiador gel con lavandina x 3 lts un	12	\$ 1,290.00	\$ 15,480.00
6	230030017-2 Papel higienico Unidad	20	\$ 3,200.00	\$ 64,000.00
7	290010110-1 LIQUIDO CREMOSO PARA LIMPIEZA P	16	\$ 830.00	\$ 13,280.00
14	290010032-1 Lustramuebles en aerosol AEROSOL X	40	\$ 160.00	\$ 6,400.00
total				\$ 103,570.00

proveedor :GLOBALE SA				
Renglón	Insumo	Cant ofertada	Pcio. Unitario	Precio Total Adj
1	290010095-3 LAVANDINA AL 60% POR 5 LITROS UN	50	\$ 346.80	\$ 17,340.00
11	290010005-1 Escobillon sin mango UNIDAD	20	\$ 166.70	\$ 3,334.00
12	250080030-3 BOLSA RESIDUOS 90X110 POR 10 UNID	150	\$ 214.00	\$ 32,100.00
18	290010053-20 Desodorante para piso x 5 litros unid	120	\$ 382.10	\$ 45,852.00
25	290010036-1 SECUSTRANTE DE POLVO LITRO	3	\$ 1,293.20	\$ 3,879.60
26	290010031-1 Limpia vidrios ENV.X 5 LTS. ENVASE	10	\$ 302.80	\$ 3,028.00
total				\$ 105,533.60

Ing. Cristian PEREYRA

Presidente